
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 332 del 07/05/2021

Oggetto: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI CARDS PER AGEVOLAZIONE SERVIZI PER 
UTENTI SERVIZI SOCIALI. QUADRATUM S.R.L. - P.IVA 07908940963. CIG ZC13172295 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 

• con  deliberazione  della  giunta  comunale  n.  27  del  05.03.2021  “atto  di  indirizzo  per  la 
predisposizione e la pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione di interesse 
per  fornitura  card  per  agevolazione  servizi  per  utenti  servizi  sociali  contestuale 
approvazione dei criteri per l'individuazione dei soggetti beneficiari delle cards”;

• con  determina  di  impegno  di  spesa  214/2021  è  stata  approvata  la  manifestazione  di 
interesse per la fornitura delle cards e assunto contestuale impegno di spesa al capitolo 
110040536910 del bilancio di previsione 2021 -2023 approvato con delibera di CC 52/2020;

• che la manifestazione di interesse è stata pubblicata sulla piattaforma di  e-Procurement 
SINTEL  dal  22  Marzo  al  9  Aprile  2021  ed  ha  risposto  solo  l’operatore  economico: 
QUADRATUM S.R.L. - P.IVA .07908940963

• che in data 22 Aprile 2021 si è provveduto a pubblicare la richiesta di offerta economica e 
che entro il 30 Aprile 2021 termine di scadenza per l’invio dell’offerta la ditta ha offerto un 
ribasso del 1,64% sul costo di ogni singola card per l’importo di € 98,36 oltre IVA 22%,

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di cards per agevolazioni servizi per gli utenti dei servizi 
sociali alla ditta QUADRATUM S.R.L. -P.IVA .07908940963 ;

Richiamati
• Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”;
• la legge regionale 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in  

ambito sociale e sociosanitario” e ss.mm.ii;

Dato  atto che:
• si provvederà ed emettere apposito bando per l’individuazione degli utenti che potranno 

utilizzare la card per le agevolazioni dei servizi;

Determ. n. 332 del 07/05/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• si  provvederà  alla  liquidazione  del  costo  delle  cards  alla  ditta  fornitrice  solo  dopo  la 
chiusura del bando e la definizione dell’effettivo numero di cards necessarie;

Dato atto  della della regolarità contributiva della ditta  QUADRATUM S.R.L.  come attestato dal 
DURC avente validità fino al 20/05/2021;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2021 – 2023 e relativi allegato di legge e s.m.i.;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i ; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 
• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n  23/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla   sottoscritta   la 
responsabilità del settore  Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di aggiudicare la fornitura di cards per agevolazioni di servizi agli utenti del settore servizi 
sociali  alla ditta QUADRATUM S.R.L. - P.IVA .07908940963 come da offerta allegata al 
presente atto;

2. di  dare  atto  che  si  è  già  provveduto  all’assunzione  di  impegno  n.  578/2021  con 
determinazione n. 214/2021 al capitolo 110040536910 del bilancio di previsione 2021/2023;

3. di dare atto che si provvederà ad emettere apposito bando per l’individuazione degli utenti 
che potranno utilizzare le cards;

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione del costo delle cards alla ditta fornitrice solo 
dopo la chiusura del bando e la definizione dell’effettivo numero di cards necessarie;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 – 
sul sito web del Comune di Tradate;

8. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa

9. di dare atto che l’esigibilità dell'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà 
esigibile entro 31/12/2021;

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Determ. n. 332 del 07/05/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 332 del 07/05/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1307 / 2021

Esercizio 2021

S 110040536910 / 0 578 / 2021 129 / 2021 Sub-Impegno 9.700,00 aggiudicazione fornitura  QUADRATUM
S.R.L. -  P.IVA 07908940963

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 332 del 07/05/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 1307/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI CARDS PER AGEVOLAZIONE SERVIZI 
PER UTENTI SERVIZI SOCIALI. QUADRATUM S.R.L. - P.IVA 07908940963 CIG 
ZC13172295 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 07/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


